



ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Έδρα : Αντώνη Τρίτη 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συστάμεται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη θεμελιώδη διαδικασία του εκδότη, όπου αναφέρονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.euroconsultants.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	27 Μαΐου 2010
Νόμιμος ελεγκτής:	Ευάγγελος Γ. Μπίκουγιάννης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 26441
Ελεγκτική Εταιρεία	ΣΟΛ α.ε.ο.ε. – Crowe Horwath International
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2010	31.12.2009	31.03.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοποιούμενα ενόσμητα πάγια στοιχεία	5.463.421,90	5.478.954,41	5.405.805,81	5.432.138,34
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	799.756,23	836.246,39	233.879,76	254.906,33
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.457.193,67	2.516.498,19	3.242.069,12	3.241.285,12
Αποθέματα	73.393,63	29.853,03	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	8.933.640,19	7.878.044,77	7.975.208,06	7.048.540,98
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.184.459,90	3.901.747,80	1.726.555,46	2.433.268,64
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	19.911.875,92	19.741.344,59	18.583.518,21	18.410.139,41
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	4.408.560,00	3.391.200,00	4.408.560,00	3.391.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.316.889,81	5.078.438,41	4.501.748,24	5.263.505,76
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων / έκδοτων μητρικής (α)	8.725.449,81	8.469.638,41	8.910.308,24	8.654.705,76
Εκπτώσιμα Μετοχών (β)	436.428,35	420.767,96	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	9.161.878,16	8.890.406,37	8.910.308,24	8.654.705,76
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.046.411,70	2.086.980,89	2.041.494,70	2.081.734,89
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.917.592,29	1.932.590,54	1.863.940,12	1.879.665,69
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	1.891.103,32	1.421.770,35	1.555.356,52	1.056.154,71
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.894.890,05	5.409.596,44	4.212.418,63	4.737.878,36
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσκομιζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.749.997,36	10.850.938,22	9.673.209,97	9.755.433,65
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	19.911.875,52	19.741.344,59	18.583.518,21	18.410.139,41

ΠΡΟΣΒΑΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η μητρική εταιρία είναι ελεγχόμενη φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ για τις εννοποιημένες & συγκεντρωμένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται αναλυτικά στην Σημείωση 29 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα στα οποία επέταξε μεταβολές όσων του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρεία και ενοποιημένη βάση.
- Δεν υπάρχει αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρίες.
- Η εταιρία και οι εταιρίες που ούλου δεν έχουν επίκεντρο ή υπό διασπορά διαφοράς αλλά ούτε εκκεντρικές διακρίσεις ή αποφάσεις διατηρητικών οργάνων.
- Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί είναι: α) για αναλειτουργικές χρήσεις για την εταιρία και τον ομίλο 165.000,00 €, β) για λοιπές προβλέψεις για την εταιρία το ποσό των 597.045,91 € και 614.736,89 € για τον Όμιλο.
- Στοι Όμιλο, στην τρέχουσα περίοδο, καταγράφησαν "λοσιμικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" ποσού 34.963,65 € τα οποία προέρχονται: α) 14.473,55 € από «κέρδη μεταρρύθμισης οικονομικών καταστάσεων (εμμετρούς)» (ενοποιημένες Διαφορές) και β) 10.490,10 € από «καταλείματα συγγενών που πήγαν αποβλήσει στην καθαρή θέση».
- Την 31/03/2010 δεν υπήρξαν "Άλλες Μεταβολές και λοιπά υπέρβατα συναλλαγές επί Ιδίων Μετοχών για το διάστημα από 01/01/2010 έως 31/03/2010.
- Ο αριθμός των μόνιμων προσωπικού της εταιρίας την 31/03/2010 ανήκονταν σε 71 άτομα και του ομίλου σε 86. Ο αριθμός των μόνιμων προσωπικού της εταιρίας 31/03/2009 ανήκονταν σε 64 άτομα και του ομίλου σε 74.
- Τα ποσά των πωλημάτων και αγοράς οριστικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη 31/3 της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς ουμία μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	16.625,35	21.167,85
β) Έξοδα	20.448,67	170.467,80
γ) Διαφορές	368.848,94	229.140,10
δ) Υποχρεώσεις	491.913,36	487.799,65
ε) Αναλογιστικές από φορολογικές συνεισφορές και μέλλον της φορολογίας	152.952,75	139.864,13
στ) Διαφορές από διεθνή λογιστικά πρότυπα και μέλη της φορολογίας	21.712,16	21.712,16
ζ) Διαφορές προς τα συνδεδεμένα στοιχεία και μέλη της φορολογίας	29.183,23	16.963,43

- Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσά με τα οποία η Εταιρία συμμετέχει στα μετόχια τους, κεφάλαια καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στην Σημείωση 6 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Στην ενοποίηση του πρώτου τριμήνου του 2010, σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο έχουμε: α) την ίδρυση της θυγατρικής CHOICECS Plc στη Μεγάλη Βρετανία με ποσοστό συμμετοχής 73,64%, στην οποία έχο εκχωρηθεί το 100% των μετοχών της θυγατρικής εταιρίας «CITY HELLAS A.E. - Ευρωπαϊκό Δίκτυο Επισκοπικής και Πληροφορικής Α.Ε.», και β) την ίδρυση από την θυγατρική «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.», στην οποία η «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» έχει ποσοστό 44,46%, της «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (CYPRIUS) LTD» με αξία συμμετοχής 79.700,00 € με ποσοστό συμμετοχής 85%. Περιστατικές πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 8 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Στην ενοποίηση του πρώτου τριμήνου του 2010, σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη και την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο έχουμε: την ίδρυση της εταιρίας «ΕΛΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ», με έδρα την Θεσσαλονίκη, στην οποία η «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» συμμετέχει με ποσοστό 20 % και αξία συμμετοχής 24.000 €. Περιστατικές πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

27 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΑΡΙΣ Σ. ΚΟΚΟΡΟΤΣΙΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 499816/87

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΤΑΥΡΙΑΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 177920/08

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΤΣΙΩΤΡΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 670996/07
Α' Τάξης Α.Μ.Ο.Ε.: 13372

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2010	01.01-31.03.2009
Κύκλος Εργασιών	2.493.992,29	4.411.674,20	2.127.671,29	4.245.568,36
Μικτά κέρδη	837.977,10	1.530.264,62	777.515,82	1.511.213,79
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	493.515,28	818.459,67	538.295,33	937.370,41
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	352.043,24	713.518,23	404.057,04	745.911,04
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	247.444,38	511.288,14	295.507,82	539.774,50
- Ισοκλήτες μητρικής	270.658,61	561.662,23	295.507,82	539.774,50
- Διακρίματα μειοψηφίας	-23.214,23	-50.380,09	0,00	0,00
Λοσιμικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	24.786,65	-4.535,37	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	272.408,03	506.752,77	295.507,82	539.774,50
- Ισοκλήτες μητρικής	295.622,26	557.132,86	295.507,82	539.774,50
- Διακρίματα μειοψηφίας	-23.214,23	-50.380,09	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0368	0,0764	0,0402	0,0735
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναλλαγών αποβέσεων	576.028,71	899.053,10	598.178,78	998.461,72

Σημ: Δεν υπάρχουν διακοπτόμενες εκμεταλεύσεις

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2010	31.03.2009	31.03.2010	31.03.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	8.890.406,37	7.942.286,92	8.654.705,76	7.591.208,35
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακρίσεις δραστηριότητας)	272.408,03	506.752,86	295.507,82	539.774,50
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-936,24	32.105,24	-39.905,34	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	-174.198,61	0,00	-74.198,61
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	9.161.878,16	8.406.946,41	8.910.308,24	8.056.784,24

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2010-31.03.2010	01.01.2009-31.03.2009	01.01.2010-31.03.2010	01.01.2009-31.03.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	352.043,24	713.518,23	404.057,04	745.911,04
Κέρδη προ φόρων (διακρίσεις δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	82.513,43	80.593,43	59.883,45	61.091,31
Αποβιώσιμα ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	17.003,54	15.574,10	16.397,79	15.574,10
Συναλλαγματικές διαφορές	889,32	0,00	889,32	0,00
Αποσβέσεις (έξοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	3.359,44	-105.244,82	15.972,72	6.748,31
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	101.844,94	250.711,59	81.998,62	243.028,89
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-10.614,60	-5.534,10	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.355.077,52	-649.061,57	-1.206.826,03	-588.079,04
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-452.409,40	-632.317,22	-450.409,05	-862.981,84
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-99.611,30	-198.108,79	-79.764,98	-190.426,09
Καταβληθέντα φόρα	-2.374,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.362.432,91	-729.869,15	-1.157.801,12	-569.133,32
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-34.456,00	-20.000,00	-81.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-12.824,35	-54.245,05	-12.524,35	-47.694,77
Εισπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντα	2.760,33	353,76	2.760,33	353,76
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	1.545,52	0,00	1.545,52
Επενδυτικές ροές από διακρίσεις δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-44.520,02	-72.345,77	-90.764,02	-45.795,49
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξιές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	232.546,88	32.105,24	232.546,88	0,00
Πληρωμές για μείωση κεφαλαίου	0,00	-74.198,61	0,00	-74.198,61
Εισπραξιές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	469.003,97	7.403,27	499.201,81	6.780,66
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (γρεαρίσια)	-38.998,92	-35.890,63	-38.998,92	-35.890,63
Μερίσματα πληρωθέντα	-276.172,60	0,00	-276.172,60	0,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	386.379,33	-70.580,73	416.577,17	-103.306,59
Ποσά αρχικά (α) + (β) + (γ)	-1.020.573,60	-872.795,65	-831.987,97	-718.237,39
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.172.171,80	1.336.532,00	1.738.755,46	1.039.490,63
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.151.598,20	463.736,35	906.767,49	321.253,24